989



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

REPÚBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY

RESOLUCION

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.-

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.-

11013468

Montevideo, 29 SEP 2011.

VISTO: la gestión promovida por el Ministerio de Defensa Nacional por el cual solicita la modificación de la Resolución del Poder Ejecutivo de 28 de abril de 2011 (número interno 89.071).------

RESULTANDO: que por la citada Resolución se designó en Misión Oficial en la ciudad de Beijing, República Popular China al señor Sub Director General de Secretaría don Carlos Silva a efectos de participar del "7mo. Simposio de Oficiales Superiores de América Latina nombrado como Foro de Amistad y Cooperación entre China y América Latina hacia el Futuro", desde el 7 hasta el 24 de mayo de 2011.------

CONSIDERANDO: que el Ministerio de Defensa Nacional informó que el señor Sub Director General mencionado, no concurrió a la Misión Oficial de referencia y quien la cumplió en su lugar fue el señor Asesor del Ministro de Defensa Nacional Doctor Jorge Menéndez.-----

ATENTO: a lo precedentemente expuesto. -----

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

RESUELVE:

1ro.- Modificar el numeral 1ro. de la Resolución del Poder Ejecutivo de 28 de abril de 2011 (número interno 89.071), en el sentido de establecer que el señor Asesor del Ministro de Defensa Nacional Doctor Jorge Menéndez, concurrió en Misión

ELEUTERIO FERNANDEZ AUIDOBRO

Presidente de la República

DCAR SPC/RO